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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Der Berliner ist aus einem lockeren Hefeteig. Er ist fertig gebacken,

                                 tiefgefroren, gefüllt mit einer leckeren Mehrfruchtfüllung und mit Puderzucker

                                 bestreut.

Verkehrsbezeichnung            : Siedegebäck gefüllt mit Mehrfruchtkonfitüre, gepudert, fertig gebacken,

                                 tiefgefroren.

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Backunion GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : BACK BISTRO

GTIN                           : 4018158025215

LAN                            : 2521

Höhe                           : 143 mm

Breite                         : 390 mm

Tiefe                          : 580 mm

Nettogewicht                   : 3120 g

Bruttogewicht                  : 3583 g

Füllmenge                      : 3120 g

Bio                            : Nein

Datenverantwortlicher          : BACKUNION GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, 15% Mehrfruchtkonfitüre [Zucker, Früchte, (Himbeeren,

                                 Sauerkirschen, Äpfel, Erdbeeren), Wasser,, Geliermittel: E440 (ii);

                                 Säuerungsmittel: E330], Palmfett, EI, Hefe,, 3% Dekorzucker (Zucker,

                                 WEIZENSTÄRKE, Palmfett teilweise, gehärtet, Aroma), Rapsöl, Wasser, Zucker,

                                 SÜSSMOLKENPULVER,, Emulgator: E471; Speisesalz, HÜHNEREIKLARPULVER. Kann Spuren

                                 enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTEN und SESAM.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1538 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 367 kcal

Fett                           : ca. 16,3 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 6,7 g

Kohlenhydrate                  : ca. 46,2 g

 davon Zucker                  : ca. 14,2 g

Eiweiß                         : ca. 7,5 g

Salz                           : ca. 0,75 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 244

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung                                                                                                     

                                 Die Berliner aus dem Froster nehmen und ca. 60- 90 Minuten bei Raumtemperatur

                                 antauen lassen und genießen.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Pektine, Citronensäure, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Säuerungsmittel                                                                             : Ja
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Emulgator                                                                                   : Ja

Geliermittel                                                                                : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 09.11.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


